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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision
an die Delegiertemversammlung der

Rheumaliga Schweiz, 8005 Fiirich

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Geldflussrechnung,
Rechnung Ober die Verdanderung des Kapitals und Anhang) der Rheumaliga Schweiz fir das am

31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschiftsjahr gepriift. In Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER
21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht keiner Prifungspflicht der Revisionsstelle,

Fiir die Aufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER, den gesetzlichen
Vorschriften und den Statuten ist der Zentralvorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, die Jahresrechnung zu priufen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hin-
sichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erfillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Damach ist
diese Revision s0 zu planen und durchzufihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrech-
nung erkannt werden. Eine eingeschrankte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analyti-
sche Prifungshandlungen sowie den Umstanden angemessene Detailprifungen der beim gepriften
Untermnehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prifungen der betrieblichen Ablaufe und des
internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung delik-
tischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bel unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aws denen wir schliessen missten,
dass die Jahresrechnung kein den tatsachlichen Verhalinissen entsprechendes Bild der Vermdgens-,

Finanz-, und Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER vermittelt und nicht dem schwei-
zerischen Gesetz und den Statuten entspricht.

Ziirich, 18. Marz 2024

BDO AG

bGe!

Manuel Lithi Urban Pirra
Leitender Revisor
Zugelazzener Revisionsexperte Zugelazsener Revisionzexperte

Beilage
Jahresrechnung
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Anmerkung 31.12.2023| 31.12.2022
Aktiven CHF CHF
Umlaufvermoégen
Flussige Mittel 126’090 169'539
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 349'997 369267
Wertberichtigungen Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen -5'000 -5'000
Ubrige kurzfristige Forderungen 65’763 32'415
Vorrate 210’600 221'131
Aktive Rechnungsabgrenzungen 22042 13’665
Total 769’491 801’016
Anlagevermdgen
Finanzanlagen 4 4'179'216 4'347°491
Mieterkautionen 40'885 40'693
Mobile Sachanlagen 24’400 33’000
Immaterielle Anlagen 74’900 98’000
Total 4'319°401 4'519'183
Total Aktiven 5'088'892 5'320'200
Passiven
Kurzfristiges Fremdkapital
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 590’646 421’081
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten 44’329 44’280
Passive Rechnungsabgrenzungen 233’063 162’994
Total 868’039 628’355
Fondskapital (zweckgebundene Fonds)
SOS-Fonds 21’543 25’038
Projektfonds 82°051 77°551
Fonds fur Patientenorganisationen 43’750 43’750
Fonds Art. 74 IVG 420’343 412’831
Total 8 567’687 559’170
Organisationskapital
Freies Kapital 4'132°675 4'634'077
Jahresergebnis -479'508 -501’402
Total 3'653’167 4'132'675
Total Passiven 5'088°892 5'320°200




Betriebsrechnung 2023
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Anmerkung 2023 2022
CHF CHF
Erhaltene zweckfreie Spenden 156’794 155’670
Ertrag Rheumaspende 407’964 440°233
Spendenanteile Mitgliederorganisationen -140°275 -76'380
Erbschaften und Legate 240’513 214’380
Projektbeitrége Dritter 708’000 631’300
Total erhaltene Zuwendungen 1'372’996 1'365°202
Beitrage der 6ffentlichen Hand 3'656'787 3'287'108
Beitragsanteile der Mitgliederorganisationen -2'676’479 -2'475’691
Total Beitrage der 6ffentlichen Hand 9 980’308 811417
Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 1'397°124 1'304°315
Ertrag Sponsoring 476’200 578’144
Total Erlése aus Lieferungen und Leistungen 10 1'873°324 1'882’°460
Ertrag Sekretariatsfihrung 446’879 386’789
Ertrag Hallwag-Kalender Verkaufe 20’663 56’074
Ubrige Ertrage 1’701 11’609
Total Ubrige Ertrdge 469’243 454’473
Total Betriebsertrag 4'695’872 4'513’552
Sachaufwand Projekte & Dienstleistungen -2'739'490 -2'158’593
Personalaufwand Projekte & Dienstleistungen -1'980’962 -2'019’576
Projekt- und Dienstleistungsaufwand 10 -4'720°452 -4'178’169
Sachaufwand Rheumaspende -2'183 -5'180
Personalaufwand Rheumaspende -37°017 -51'610
An Mitgliederorganisationen verrechnete Aufwandsanteile
Rheumaspende -235'227 -340'056
Sachaufwand Fundraising -6'914 -15’413
Personalaufwand Fundraising -58'639 -62’645
Fundraisingaufwand -339’°980 -474’903
Sachaufwand Administration -155'964 -178'626
Personalaufwand Administration -80’098 -83’104
Abschreibungen administrativer Bereich -41°300 -30'400
Administrativer Aufwand -277°362 -292’130
Total Betriebsaufwand -5'337°794 -4'945’203
Betriebsergebnis -641°923 -431°651
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Anmerkung 2023 2022
Finanzertrag 186’893 108’393
Finanzaufwand -15'962 -663'861
Finanzergebnis 170’931 -555’468
Ergebnis vor Veranderung des Fondskapitals -470°992 -987°119
Fondszuweisungen -381'546 -194'638
Fondsverwendungen 373030 80’354
Verdnderung Fondskapital -8°516 -114°284
Jahresergebnis vor Verdnderung des Organisationskapitals -479°508 -1'101°403
Verwendung/Zuweisung geb. Kapital - 600’000
Total - 600°000
Jahresergebnis (Entnahme (-)/Zuweisung (+) an freies Kapital) -479°508 -501°403
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2023 2022

CHF CHF
Jahresergebnis (vor Veranderung gebundenes Kapital) -479°508 -1'101°403
+ Zunahme / - Abnahme zweckgebundene Fonds 8516 114’284
- Unrealisierte Kursgewinne / + Kursverluste -84'537 639046
+ Abschreibungen 41’300 30’400
- Zunahme / + Abnahme Forderungen aus Lief. und Leist. 19271 80’574
- Zunahme / + Abnahme ubrige kurzfristige Forderungen -33’348 -8618
- Zunahme / + Abnahme Vorrate 10’531 -19'882
- Zunahme / + Abnahme Aktive Rechnungsabgrenzungen -8’378 -13’665
+ Zunahme / - Abnahme Verbindlichkeiten aus Lief. und Leist. 169'566 151’404
+ Zunahme / - Abnahme ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten 49 7'860
+ Zunahme / - Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen 70°069 -315’356
Geldfluss aus Betriebstatigkeit -286’469 -435’358
- Investitionen Finanzanlagen -14°393 -
+ Desinvestitionen Finanzanlagen 267’013 2’325
- Investitionen Mobile Sachanlagen/ Immaterielle Anlagen -9'600 -40°000
Geldfluss aus Investitionstatigkeit 243°020 -37°675
Aufnahme Finanzverbindlichkeiten 200’000 200’000
Ruckzahlung Finanzverbindlichkeiten -200°000 -200°000
Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit 0 0
Veranderung Flissige Mittel -43’449 -473°033
Anfangsbestand Flussige Mittel 169'539 642’572
Endbestand Flussige Mittel 126’090 169°539
Nachweis Veranderung Flissige Mittel -43’449 -473°033
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Mittel aus Eigenfinanzierung 2022 @ N W > = N W =
Freies Kapital 4'634°077 - - -501'402| -501'402| 4'132°675
Kursschwankungsreserve
Finanzanlagen 500'000{ -600'000 100’000 - -500’000 -
Gebundenes Kapital EDV- und
Infrastruktur 100’000 - -100’000 - -100’000 -
Organisationskapital 5'234’077| -600’000 - -501°402| -1'101°402| 4'132’675
Mittel aus Eigenfinanzierung 2023
Freies Kapital 4'132'675 - - -479'508| -479'508| 3'653’167
Organisationskapital 4'132°675 - - -479'508| -479°508| 3'653’167
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Mittel aus Fondskapital 2022 @ N =F > = > @
SOS-Fonds 37’431 4’962 - -17°354 -12’392 25’038
Projektfonds 110’551 - - -33'000 -33'000 77551
Fonds flr Patientenorganisationen 43'750 - - - - 43'750
Fonds Art. 74 IVG 253’155 189’676 - -30°000 159’676 412’831
Fondskapital 444’887 194’638 - -80°354 114°284| 559’170
Mittel aus Fondskapital 2023
SOS-Fonds 25’038 9’944 - -13’440 -3'495 21’543
Projektfonds 77’551 35000 - -30°500 4’500 82’051
Fonds fur Patientenorganisationen 43'750 - - - - 43'750
Fonds Art. 74 IVG 412’831 336’602 - -329'090 7’512 420’343
Fondskapital 559’170 381’546 - -373’030 8’516| 567’687




Rheumaliga Schweiz
Ligue suisse contre le rhumatisme

Lega svizzera contro il reumatismo

Angaben Uber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsatze

Allgemeine Rechnungslegungsgrundséatze

Die Rechnungslegung erfolgt nach Massgabe der Fachempfehlungen zur Rechnungslegung (Swiss GAAP
FER), wobei das Konzept der Kern-FER und FER 21 (Rechnungslegung fur Nonprofit-Organisationen) be-
achtet werden. Ferner entspricht die Rechnungslegung den Vorgaben der Stiftung Zewo, den Bestimmun-
gen des schweizerischen Obligationenrechts und den Statuten. Die Jahresrechnung vermittelt ein den tat-
séchlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage der Rheumaliga
Schweiz. Die Berechnung des administrativen Aufwandes sowie des Fundraising- und allgemeinen Werbe-
aufwandes erfolgt nach der aktuell geltenden Zewo-Methode.

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundséatze
Die Buchfuhrung und Rechnungslegung erfolgen in Schweizer Franken (CHF). Fur die Jahresrechnung gilt
grundsatzlich das Anschaffungs- bzw. Herstellungskostenprinzip, wobei dem Grundsatz der Einzelbewer-
tung fur Aktiven und Passiven Rechnung getragen wird. Die wichtigsten Bilanzpositionen werden wie folgt
bewertet:
o Flussige Mittel: Bewertung zum Nominalwert; Fremdw&hrungen werden zum Stichtagskurs
umgerechnet
e Forderungen: Bewertung zum Nominalwert abziglich betriebswirtschaftlich notwendiger
Wertberichtigung
e Vorrate: Bewertung zu Einstandspreisen
e Finanzanlagen: Bewertung der Wertschriften zu Marktwerten; langfristige Forderungen zum
Nominalwert; realisierte und nicht realisierte Wertschriften-Erfolge werden netto ausgewiesen.
e Sachanlagen: Bewertung zum Anschaffungswert abziglich Abschreibungen
e Fremdkapital: Bewertung zum Nominalwert

Angaben, Aufschlisselungen und Erlauterungen zu Positionen der Bilanz und der
Betriebsrechnung

1 Ubrige kurzfristige Forderungen 2023 2022

CHF CHF
Guthaben Verrechnungssteuer 65’763 32’415
Total 65’763 32’415
2 Vorréate 2023 2022

CHF CHF
Vorrate Hilfsmittel 206’100 206’952
Vorrate Verlag 4’500 14’179
Total 210°600 221’131
3 Aktive Rechnungsabgrenzungen 2023 2022

CHF CHF
Aktive Rechnungsabgrenzung 22042 13’665
Total 22042 13’665
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4 Finanzanlagen 2023 2022

CHF CHF
Wertschriften 4170216 4'333'991
Langfristige Darlehen an Mitgliederorganisationen 9'000 13’500
Total 4'179°216 |  4'347°491

Bei den Wertschriften handelt es sich um Aktien, Obligationen, Fonds und ahnliche Finanzprodukte im Sinne
des Anlagereglements der Rheumaliga Schweiz. Die Anlagepolitik soll bei grésstméglicher Sicherheit eine
marktgerechte Performance gewahrleisten. Die zu Anlagezwecken gehaltenen Wertschriften sind zu Markt-
werten bewertet.

5 Mobile Sachanlagen und immaterielle Anlagen 2023 2022

CHFE CHFE
Mobiliar und Einrichtungen 3’500 6’000
Hardware 20’900 27°000
ERP 74’900 98’000
Total 99’300 131’000

Der Kauf und Verkauf von Sachanlagevermégen wird grundséatzlich bei Vollzug der Lieferung, spatestens
jedoch zum Zeitpunkt der Eigentumsibertragung erfasst. Die Aktivierung von Zugangen erfolgt ab einer
festgelegten Betragsgrenze von CHF 2’000.

Die Bewertung der Sachanlagen erfolgt zu Anschaffungskosten, vermindert um die notwendigen Abschrei-
bungen und Wertberichtigungen. Die Abschreibungen werden nach der direkten Methode vorgenommen und
erfolgen linear. Die der Bemessung der Abschreibungen zugrundeliegende Nutzungsdauer betragt fir Mobi-
liar und Einrichtungen 5 bis 8 Jahre, fur Hard- und Software 3 Jahre und fir das ERP 7 Jahre.

6 Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten 2023 2022

CHF CHF
Verbindlichkeiten Mehrwertsteuer 10°013 -2'796
Verbindlichkeiten Gehalter - 18’059
Verbindlichkeiten Sozialversicherungen 29’646 23’320
Verbindlichkeiten Quellensteuer 4’670 5697
Total 44’329 44’280
7 Passive Rechnungsabgrenzungen 2023 2022

CHF CHF
Im Voraus erhaltene Ertrdge 57°587 87'818
Noch nicht bezahlte Aufwendungen 175’476 75176
Total 233’063 162’994
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COVID-19-Kredit

Zur Liquiditatssicherung hat die Rheumaliga Schweiz im Jahr 2021 einen verbiirgten COVID-19-Kredit von
total CHF 420'000 zu 0 % beantragt und bewilligt bekommen. Die Limite des Kredits reduziert sich halbjahr-
lich um CHF 35'000, jeweils per 31. Marz und 30. September. CHF 200'000 wurden in der Berichtsperiode
verwendet und wieder zurtickerstattet. Damit betrug die Limite des Kredits per 31.12.2023 noch CHF
280'000.

8 Fondskapital (zweckgebundene Fonds)
Der SOS-Fonds wird aus zweckbestimmten Spenden gebildet, um Rheumapatienten in Notsituationen zu
unterstutzen.

Beim Projektfonds handelt es sich um einen Fonds, der den kantonalen bzw. regionalen Ligen und nationa-
len Patientenorganisationen fiir innovative Projekte zur Verfligung steht. Er wird aus Ertragen der Rheuma-
spende und Legaten geaufnet.

Der Fonds flr Patientenorganisationen steht kleineren Patientenorganisationen zu, die sich neu organisieren
und einer grésseren Einheit anschliessen wollen.

Der IV-Beitrag fiir Leistungen nach Art. 74 IVG ist zweckgebunden. Uber die Vertragsperiode 2020-2023
wurde ein Fonds Art. 74 IVG aus Erldsliberschiissen bzw. nicht Erflllung der vertraglichen BSV-Bedingun-
gen der Unterleistungsvertragsnehmer geauffnet. Ein Teil dieser Fonds-Mittel bleibt bis zum Abschluss der
Vertragsperiode 2020-2023 einzelnen Unterorganisationen vorbehalten. Nicht gebundene Mittel wurden
bereits im Berichtsjahr zugunsten aller Unterorganisationen und als ausserordentlicher Dachorganisations-
Beitrag aufgelost.

Die Ausrichtung von Leistungen aus diesen Fonds basiert auf separaten Fondsreglementen und liegt grund-
satzlich in der Kompetenz des Zentralvorstands. Die Veranderungen der Fonds gehen aus der Rechnung
Uber die Veranderung des Kapitals hervor.

9 Beitrage der offentlichen Hand 2023 2022
CHF CHF
BSV 2'773'894 | 2'618'558
Ausserordentliche Dachorganisation-
Entschédigung fur die Jahre 2019-2023 144°000 -
Dachorganisationen-Entschadigung 58'250 58'250
Anteil Mitgliederorganisationen -2'238'722 -1'923'532
Veranderung Fonds Art. 74 IVG -7’512 -159'676
Direkter Aufwand -108'030 -93'498
Anteil RLS 621’881 500’102
BAG 680643 610’300
Anteil Mitgliederorganisationen -430'246 -392'483
Direkter Aufwand -10'948 -6'850
Anteil RLS 239’449 210’967
Direkter Aufwand 118’978 100’348
Total 980’308 811417




10 Projekte & Dienstleistungen
Im Berichtsjahr fielen Aufwendungen fiir die Erarbeitung einer neuen Digitalstrategie an sowie flir Umsetzungspro-
jekte der Nationalen Strategie Muskuloskelettale Erkrankungen (2017-2022) wie das Projekt KOMPASS. Des Wei-
teren fallen unter diesen Punkt die Arbeiten fir den Datenschutz und Aufwendungen fir den Betroffenenrat.
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2023

Ertrag Projekt-
Dienstleistungen & aus Lief. | Sponso- | beitrage Total Personal- | Sachauf-
Projekte Ertrag und Leist. ring Dritter Ertrag aufwand wand Erfolg
Offentliche Hand 980'308 - - - 980’308 72’706 37’756 | 869846
Kurse - 48'670| 165000 10000 223670 | 232°039| 179'876| -188245
Zeitschrift - 271’845 - - 271'845 84’748 | 185’566 1’531
Publikationen - 3'347| 67'700| 96'000 167°047 | 116°012| 257'345| -206'309
Hilfsmittel - 933625 - 32’500 966°'125| 332'320| 638’504 -4'699
Offentlichkeitsarbeit - 4'505| 227'500| 202'000| 434’005| 548684 | 341°'231| -455'910
«Sicher durch den Alltag» - 135131 - 110°000 245131 | 218202| 551’871 -51'295
Projekte &
Dienstleistungen - - 13’000 | 166'500 179500 | 129228 | 102489 | -525'863
lbrige Ertrage 469'243 - - - 469243 - 398'016 71228
Fundraising 397’308 - 3'000| 91°000| 491'308| 305’663 53750 131’895
Rheumaspende 267689 - - - 267689 37017 | 237'410 -6'738
Administration - - - - - 80’098 | 197264 | -277'362
Betriebsergebnis 2'114’548 | 1'397°124 | 476°200 | 708’000 | 4'695’872 | 2'156°716 | 3'181°078 | -641°923

2022

Ertrag Projekt-
Dienstleistungen & aus Lief. | Sponso- | beitrage Total Personal- | Sachauf-
Projekte Ertrag | und Leist. ring Dritter Ertrag aufwand wand Erfolg
Offentliche Hand 811417 - - - 811417 76’830 23’518 711°070
Kurse - 60’579 | 219000 18'000| 297'579| 220°709| 196'901| -120’031
Zeitschrift - 279212 1’500 | 5’000 285'712 77°015| 185’909 22'789
Publikationen - 2’6587 | 51179| 73000| 126'766| 124’441 261'609| -259'284
Hilfsmittel - 823422 | 10’000 28’300 | 861'722| 391'162| 657'321| -186'761
Offentlichkeitsarbeit - 13'305| 248000 | 236’000 | 497'305| 556'756| 251’818| -311°269
«Sicher durch den Alltag» - 125'209 - 10°000 135209 | 112692 72’407 -49'890
Projekte &
Dienstleistungen - - 9'500 156'000| 165500 209’391 | 114’454 | -158345
Ubrige Ertrage 454473 - - - 454’473 - 333005 121'468
Fundraising 370°050 - 38’965 | 105’000 | 514’015 313225 77°065 123’724
Rheumaspende 363’853 - - - 363853 51'610| 345'236 -32'993
Administration - - - - - 83104 | 209'026| -292'130
Betriebsergebnis 1'999°793 | 1'304’315| 578’144 | 631°300 | 4'513°552 | 2'216°935 | 2'728°269 | -431°651

10



Rheumaliga Schweiz
Ligue suisse contre le rhumatisme

Lega svizzera contro il reumatismo

Weitere Angaben

11 Langfristige Mietvertrage 2023 2022
CHF CHF

Innert einem Jahr féllige Mietverbindlichkeiten 186’995 178980

Nach mehr als einem Jahr fallige

Mietverbindlichkeiten 311’658 477°280

Total 498’653 656’260

12 Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt
Die Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt lag sowohl im Berichtsjahr als auch im Vorjahr zwischen
10 und 50.

13 Entschadigungen an den Zentralvorstand und Transaktionen mit nahestehenden Personen und
Organisationen

Der Zentralvorstand richtet sich fir seine Arbeit nach den Anforderungen der Stiftung Zewo. Die Mitglieder
des Zentralvorstands arbeiten bis zu 100 Stunden jahrlich ehrenamtlich (unentgeltlich). Fir dartiberhinaus-
gehende zeitliche Belastungen richten sich die Entschadigungen nach dem Reglement «Spesen und Vergu-
tungen fir die Mitglieder des Zentralvorstands der Rheumaliga Schweiz». Den sieben Mitgliedern des
Zentralvorstands der Rheumaliga Schweiz wurden im Berichtsjahr insgesamt (inklusive Prasident, s.u.)

CHF 37'175 (Vorjahr CHF 41'356) vergiitet fir ihre Aufwendungen fiir Sitzungsvorbereitungen, fiir Uberwa-
chung bei der Umsetzung von Beschlissen und der Geschéaftsfihrung, Aktenstudium, Sitzungen und Repra-
sentationen, Pflege der Kontakte mit Behdrden und Partnern sowie flr weitere Arbeiten in spezifischen Pro-
jekten. Aus diesem Gesamtbetrag entfallen auf die Vorstandsarbeit des Prasidenten CHF 18'000 (Vorjahr
CHF 18'000) sowie CHF 13’175 (Vorjahr CHF 13'356) fir seine Arbeit in spezifischen Projekten, speziell im
Zusammenhang mit den Auswirkungen der langfristigen Folgen der Coronapandemie auf die Mitgliederorga-
nisationen und die Rheumaliga Schweiz. Weitere Transaktionen mit nahestehenden Personen haben nicht
stattgefunden. Die wesentlichen Transaktionen mit nahestehenden, rechtlich selbststandigen Mitgliederorga-
nisationen werden in der Jahresrechnung separat ausgewiesen.

14 Offenlegung Vergltung Geschaftsleitung
Da nur eine Person mit der Geschéftsfilhrung betraut ist, wird in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21
auf die Offenlegung der Vergiitung verzichtet.

15 Eventualverbindlichkeiten
Per Bilanzstichtag des Berichtsjahres wie auch des Vorjahres bestehen keine Eventualverbindlichkeiten.

16 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Verabschiedung der Jahresrechnung durch den Vorstand sind keine
wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefahigkeit der Jahresrechnung beeintréachtigen
wirden und an dieser Stelle offengelegt werden mussten. Die Jahresrechnung 2023 ist am 27. Februar 2024
vom Vorstand genehmigt worden und wird der Delegiertenversammlung am 03. Mai 2024 zur Abnahme
vorgelegt.
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